
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1215 Terça-feira, 8 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1215 Terça-feira, 8 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2

RESOLUÇÃO N° 006/2019

Dispõe sobre a nomeação da vice-
presidente da mesa diretora do CMDCA -
Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do município de
Cassilândia MS.

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de
Cassilândia, no uso das atribuições
legais estabelecidas na Lei Municipal
Complementar 185/2016 de 13 de Julho
de 201 e no seu Regimento Interno, e em
reunião Extraordinária realizada no dia
29 de Abril de 2019.

RESOLVE:
Art. 1º. Fica Nomeada como vice-
presidente a conselheira Elaine Ferreira
Costa.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Cassilândia MS, 29 de Abril de 2019

Neuza Paulino Duarte
Presidente do CMDCA
__________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 007/2019

Dispõe sobre a aprovação da alteração da
Minuta da Lei CMDCA/FIA/CONSELHO
TUTELAR de Cassilândia MS.

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de
Cassilândia, no uso das atribuições
legais estabelecidas na Lei Municipal
Complementar 185/2016 de 13 de Julho
de 201 e no seu Regimento Interno, e em
reunião Extraordinária realizada no dia
29 de Abril de 2019.

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar por unanimidade as
Alterações da Minuta da Lei
CMDCA/FIA/CONSELHO TUTELAR de
Cassilândia MS.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Cassilândia MS, 29 de Abril de 2019

Neuza Paulino Duarte
Presidente do CMDCA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1215 Terça-feira, 8 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Uiisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


